
 

Výzkum „Volby do PSP ČR – Hl. m. Praha – duben 2010“ ZNĚNÍ OTÁZEK 
 

1. Zúčastníte se voleb do Poslanecké sněmovny, které se budou konat letos v květnu?  

Pokyn: Předložte KARTU 1! 

1 – Určitě ano,   2 – Spíše ano,   3– Spíše ne,   4– Určitě ne 
Pokyn: Odpovídají všichni!  
2. Pokud byste (přesto) šel(šla) volit, kterou stranu, hnutí nebo koalici byste v květnových 
volbách do Poslanecké sněmovny pravděpodobně volil(a)? 

Pokyn: Předložte KARTU 2 – SEZNAM POLITICKÝCH STRAN, nechte respondenta vybrat! Zapište 
číslo a název vybrané strany/hnutí/sdružení do záznamového archu! Pokud respondent odpoví 
ŽÁDNOU STRANU, zapište číslo 77, pokud NEVÍ, zapište 99, pokud ODMÍTNE ODPOVĚDĚT, 
zapište 88! 
 
Pokyn: Otázku č. 3 položte jen těm, kteří v otázce č. 2 vybrali nějakou stranu!  
3. Jste o své volbě právě této strany již pevně přesvědčen(a)? 
Pokyn: Předložte KARTU 1! 

1 – Určitě ano,   2 – Spíše ano,   3– Spíše ne,   4– Určitě ne 
 
4. Myslíte si, že korupci při zadávání veřejných zakázek je možné účinně bránit v rámci 
stávajících zákonů, nebo je nutné přijmout nové, kde by se počítalo například s agenty 
provokatéry, zveřejněním dokumentů na internetu atd.? 

1 – Je to možné v rámci stávajících zákonů,   2 – Je nutné přijmout nové,   3– Nevím, nejsem si jist(a) 
 
5. Zlepší se podle Vás situace okolo zadávání státních zakázek a jejich průhlednosti  
v následujícím volebním období, tzn. po těchto květnových volbách? 

1 – Ano,   2 –Ne,   3– Nevím, nejsem si jist(a) 
 

6. Budete v nadcházejících volbách u Vámi zvolené politické strany podporovat některé vybrané 
kandidáty pomocí tzv. preferenčních hlasů? 

1 – Určitě ano,   2 – Spíše ano,   3– Spíše ne,   4– Určitě ne,   5 – Nepůjde volit 
 

7. Na internetu se objevila výzva „Defenestrace 2010“, která nabádá k tomu, aby lidé u jimi 
zvolené strany dali preferenční hlasy posledním čtyřem kandidátům. Podle iniciátorů této výzvy 
se jedině tímto způsoben do vrcholné politiky dostanou noví lidé. Zaznamenal(a) jste tuto 
iniciativu? 

1 –Zaznamenal(a),   2 – Nezaznamenal(a) 
 
8. Uvažujete o tom, že budete podporovat záměr iniciativy „Defenestrace 2010“, tzn. že  
v nadcházejících volbách dáte u Vámi zvolené strany preferenční hlasy posledním čtyřem kandidátům? 

1 – Určitě ano,   2 – Spíše ano,   3– Spíše ne,   4– Určitě ne,   5 – Nepůjde volit 
 

9. Účastnil(a) jste se posledních voleb do Poslanecké sněmovny v červnu roku 2006? 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí!   1 – Ano,   2 – Ne,   3 – Neměl(a) jsem volební právo 
 

Pokyn: Pokud respondent odpoví variantou 2 či 3, ujistěte se, že se voleb neúčastnil(a), a pokračujte otázkou POH! 
10. Můžete nám říci, kterou stranu jste v posledních volbách do Poslanecké sněmovny v červnu 
2006 volil(a)? 
Pokyn: Položte jako otevřenou otázku, varianty odpovědí nečtěte! Číslo strany vypište do záznamového archu 
až po spontánní odpovědi respondenta! 

1 – ODS,   2 – ČSSD,   3 – KSČM,   4 – KDU-ČSL,   5 – Strana zelených,   6 – Jinou stranu, 
8 – Neodpověděl (NENABÍZEJTE!!!),   9 – Neví (NENABÍZEJTE!!!) 

 

Zcela nakonec ještě dovolte několik údajů, které slouží k statistickému zpracování. 
 
POH.  Pohlaví dotázaného               1 - muž,     2 - žena 
 
VEK.  Kolik je Vám let?       Vypište do záznamového archu  
 
VZD.  Jaké je Vaše nejvyšší školní vzdělání? 

1 - základní,    2 - vyučen,    3 - maturita,    4 – vysokoškolské 

MC. Na území kterého městského obvodu, tj. Praha 1 až Praha 10, bydlíte? 
       Číslo městského obvodu zapište do záznamového archu 


